



OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL.	DATA BASE: (SINAPI/SICRO/ORSE)	SINAPI - 12/2023 - SEM DESONERAÇÃO/ SICRO - 10/2023/ ORSE - 12/2023
LOCAL: MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL	BDI SERVIÇO:	24,10%

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO - 01

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	60,0000	R\$ 120,31	7.218,60
2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	80,0000	R\$ 26,20	2.096,00
3	100289	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	80,0000	R\$ 19,79	1.583,20
TOTAL							10.897,80

COMPOSIÇÃO - 02

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	13168	ORSE	TRANSPORTES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR CAMINHÃO MUNCK	KM	206,10	12,00	2.473,20
TOTAL							2.473,20

COMPOSIÇÃO - 03

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10638	ORSE	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 375MM (15"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	M	1,0000	R\$ 235,11	235,11
2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,174	R\$ 24,84	4,32
3	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,282	R\$ 19,67	5,55
TOTAL							244,98

COMPOSIÇÃO - 04

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10639	ORSE	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 450MM (18"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	M	1,0000	334,23	334,23
2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800	R\$ 24,84	4,47
3	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 19,67	5,90
TOTAL							344,60

COMPOSIÇÃO - 05

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	13168	ORSE	TRANSPORTES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR CAMINHÃO MUNCK (MIN.=100KM) TRANSPORTES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS POR CAMINHÃO MUNCK (MIN.=100KM)	KM	206,10	12,00	2.473,20
TOTAL							2473,20

Prefeitura Municipal de Santana do Ipanema:

Responsável Técnico:

Marcos Fred
Almeida de
Albuquerque

Assinado de forma
digital por Marcos
Fred Almeida de
Albuquerque

Marcos Fred Almeida de Albuquerque
Engenheiro Civil
CREA-AL Nº 021340651-9